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              LIITTEET 



1 JOHDANTO 

Kihniön kunnan tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman tavoitteena on tuoda tasa-arvon 

ja yhdenvertaisuuden edistäminen sekä monimuotoisuuden lisääminen osaksi organisaation 

säännöllistä kehittämistoimintaa ja täten lisätä työhyvinvointia, työssä viihtymistä sekä paran-

taa työnantajakuvaa. Tarkoituksena on tunnistaa mahdollinen syrjintä ja puuttua siihen, arvi-

oida työpaikan toiminnan ja käytäntöjen vaikutuksia tasa-arvoon ja yhdenvertaisuuteen sekä 

toteuttaa tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistäviä toimenpiteitä. Tasa-arvo- ja yhdenvertai-

suussuunnitelma voidaan käyttää myös osana uuden työntekijän perehdytystä muiden doku-

menttien ohella. 

Tasa-arvolain (1329/2014) mukaan työnantajan tulee ehkäistä sukupuoleen, sukupuoli-identi-

teettiin ja sukupuolen ilmaisuun perustuvaa syrjintää sekä edistää sukupuolten välistä tasa-

arvoa. Tasa-arvosuunnittelulla tarkoitetaan työnantajan velvollisuutta tehdä selvityksiä työpai-

kan tasa-arvotilanteesta, selvittää miesten ja naisten sijoittumista erilaisiin tehtäviin ja kartoit-

taa naisten ja miesten palkkoja ja mahdollisia palkkaeroja.  

Yhdenvertaisuuslain (1325/2014) 7§ mukaan työnantajan on arvioitava yhdenvertaisuuden 

toteutumista työpaikalla ja työpaikan tarpeet huomioon ottaen kehitettävä työoloja sekä niitä 

toimintatapoja, joita noudatetaan henkilöstöä valittaessa ja henkilöstöä koskevia ratkaisuja 

tehtäessä. Lain soveltamisala kattaa koko palvelussuhteen elinkaaren, ja työnantajan on 

huolehdittava, että kaikki toiminnot palvelussuhteen elinkaaren aikana ovat syrjimättömiä.  

Syrjinnän kielto koskee syrjintää iän, alkuperän, kansalaisuuden, kielen, uskonnon, va-

kaumuksen, mielipiteen, poliittisen toiminnan, ammattiyhdistystoiminnan, perhesuhteiden, 

terveydentilan, vammaisuuden, seksuaalisen suuntautumisen tai muun henkilöön liittyvän 

syyn perusteella. Syrjintää on sekä välitön että välillinen syrjintä, häirintä, kohtuullisten mu-

kautusten epääminen ja ohje tai käsky syrjiä. Lisäksi syrjinnäksi katsotaan läheissyrjintä ja 

olettamaan perustuva syrjintä. Näiden lisäksi laeissa on syrjivän työpaikkailmoittelun kielto, 

vastatoimien kielto ja määriteltynä positiivisen erityiskohtelun perusteet. 

Kihniön kunnassa yhdenvertaisuus otetaan huomioon palveluiden suunnittelussa, strategi-

oiden laadinnassa ja toiminnan arvioinnissa. Kunta myös sitoutuu jokaisella osastolla edis-

tämään mm. maahanmuuttajien yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa.  



2 TILASTOJA VUODELTA 2023 

Kihniön kunnan vuoden 2023 tilinpäätöstietojen mukaan kunnassa työskentelevistä vakinai-

sesta henkilöstöstä 87 % on naisia ja 13 % miehiä. Teknisten henkilöstöstä on 50 % miehiä. 

Sivistyspalveluiden henkilöstöstä, jossa on mukana varhaiskasvatus, 8 % on miehiä.  

 

Kuva 1 Ikäjakauma 

 

Vuonna 2023 vanhempainvapaalla oli 2 henkilöä, jotka olivat naisia. Isyysvapaaoikeutta ei 

käytetty. Myöskään hoitovapaaoikeuttaan vanhempainvapaan ei käyttänyt yksikään van-

hempi. Alle 12- vuotiasta lasta hoidettiin vuoden aikana 21 päivää. Näistä miesten osuus oli 8 

päivää ja 13 päivää sairasta lasta hoiti nainen. 

Palkkakartoitus vuodelta 2023 on tämän suunnitelmanliitteenä. Hinnoittelutunnuksittain tehtä-

väkohtaisessa palkassa ei naisten ja miesten välillä ole eroa kuin hinnoittelutunnuksella 

999999, johon kuuluu kunnan johtoryhmän jäsenet pois lukien koulun rehtori. 



3 SELVITYS TASA-ARVON JA YHDENVERTAISUUDEN NYKYTILASTA JA 

ARVIO AIKAISEMPIEN TOIMENPITEIDEN TOTEUTUMISESTA 

Kihniön kunnan työntekijöille tehtiin henkilöstökysely tasa-arvosta ja yhdenvertaisuudesta. 

Kysely toteutettiin nimettömästi Microsoft Forms-toiminnolla. Kysely oli avoinna 3.-12.4.2024. 

Vastauksia tuli 24 kappaletta. Vastausprosentti oli 35 %. Vastaajista 83 % oli naisia ja 17 % 

miehiä.  

Kyselyn perusteella voidaan sanoa, että Kihniön kunta on pääosin tasa-arvoinen ja yhdenver-

tainen henkilöstön mielestä. Naisia ja miehiä kohdellaan yleisesti tasa-arvoisesti ja yhdenver-

taisesti-väittämä keräsi eniten hajontaa, täysin ja jokseenkin eri mieltä oli 25 % vastaajista. 

Työntekijärooleihin valitaan henkilöt tehtävänkuvaan sopivuuden, ei esimerkiksi sukupuolen 

perusteella-väittämään enemmistö vastasi olevan täysin tai jokseenkin samaa mieltä, samoin 

Naisia ja miehiä kohdellaan yleisesti tasa-arvoisesti ja yhdenvertaisesti-väittämään. Työyhtei-

sössä ei kyselyn mukaan esiinny kannustusta tai kehotusta ihmisten syrjintään, vain 8,4 % 

vastaajista oli väittämästä täysin tai jokseenkin samaa mieltä. Henkilöstökysely ja sen vas-

taukset kokonaisuudessaan ovat suunnitelman liitteenä.  

Kihniön kunta on alkuvuodesta tehnyt laajan työhyvinvointikyselyn, joka osaltaan pienensi 

vastausten määrää. Työhyvinvointikyselyn vastausprosentti oli 74,2 %. Työhyvinvointiky-

selyssä kysyttiin seksuaalisen häirinnän kokemisesta, johon myöntävästi vastasi 4,3 % vas-

taajista. Häirinnästä ilmoittamiseen tulee kehittää jokin kanava tai tehdä selkeä ohjeistus, 

jonka avulla siitä voidaan myös silloin, kun lähiesihenkilölle ei voida ilmoittaa. Kunnan tulee 

myös viestiä selkeästi sisäisessä viestinnässään nollatoleranssista häirinnän ja syrjinnän 

suhteen.  

Aikaisemmat toimenpiteet ovat toteutuneet kohtalaisesti. Toimenpiteet ovat olleet kuitenkin 

varsin yleisluonteisia eikä selkeitä seurantatapoja tai mittareita ole asetettu. Tiedossa ei 

myöskään ole tarkkaa dokumentaatiota seurannan määrästä tai laadusta. Jatkossa toimenpi-

teiden seuranta ja kehitys kannattaa selkeästi vastuuttaa joko tietylle viranhaltijalle tai toimie-

limelle. Tällä saadaan aikaan myös parempaa tavoitteisiin sitoutumista. 



4 SUUNNITELMAT, TAVOITTEET JA TOIMENPITEET MONIMUOTOISUU-

DEN JA INKLUSIIVISUUDEN EDISTÄMISEEN 

4.1 Suunnitelmat ja tavoitteet 

Kihniön kunnan tavoitteena on saada moninaisempia työnhakijoita avoimiin työpaikkoihin. 

Tavoitteena on kasvattaa miesten määrää organisaatiossa, koska työyhteisö on varsin nais-

voittoinen. Tavoitteena on myös jakaa enemmän tietoa johtaville viranhaltijoille ja luottamus-

henkilöille inklusiivisuuden ja monimuotoisuuden hyödyistä organisaatiolle. Tasa-arvoisuu-

den, yhdenvertaisuuden ja monimuotoisuuden kehittymisen seurannan selkeä vastuuttami-

nen on tärkeää, jotta sitä voidaan seurata ja kehittää. 

4.2 Toimenpiteet 

4.2.1 Monimuotoisuutta edistävä rekrytointi 

Monimuotoisuuden tuomat hyödyt ovat moninaiset aina tuotekehityksestä taloudelliseen kas-

vuun ja työnantajamielikuvan parantumiseen, myös työhyvinvointi lisääntyy. Monimuotoisen 

rekrytoinnin ohella tulee huomioida myös työskentely- ja asiointitilojen esteettömyys. Tiedot-

tamiseen tarkoitetut materiaalit on hyvä löytyä myös englanninkielisinä. 

Monimuotoisuutta edistäviä keinoja, joita rekrytoinnissa voi käyttää:  

Monimuotoisuuslausekkeen käyttö työpaikkailmoituksissa 

− Työpaikkailmoituksista viestiminen erilaisissa verkostoissa 

− Hakijaviestintään panostaminen 

− Anonyymi rekrytointi 

− Tehtävässä edellytettävän suomen kielen taidon kriittinen arviointi 

− Tehtävään vaadittavien taitojen ja osaamisen riittävä arviointi ja selkeä määrittely 

− Rekrytoinnissa käytettävät arviointikriteerit määritetään etukäteen mahdollisimman 

selkeästi 



4.2.2 Työn ja perhe-elämän yhteensovittamisen tukeminen 

Sujuva perheen ja työn yhteensovittaminen lisää työhyvinvointia ja parantaa työnantajakuvaa 

sekä imagoa. 

Konkreettisia keinoja tämän saavuttamiseen ovat Monimuotoiset perheet työelämässä – Op-

paan mukaan seuraavat 

− Kannustetaan sekä naisia että miehiä perhevapaiden hyödyntämiseen 

− Tarjotaan mahdollisuutta lyhennettyyn työaikaan perhevapailta palattaessa 

− Joustetaan työvuorosuunnittelussa 

− Tarjotaan työnkuvan salliessa hybridityöskentelyä 

− Ymmärretään monimuotoisten perheiden erilaisia elämäntilanteita 

4.2.3 Inklusiivinen organisaatiokulttuuri 

− Luodaan organisaatiokulttuuri, joka arvostaa erilaisuutta ja kannustaa avoimeen 

kommunikointiin ja näkemysten vaihtoon 

− Konkreettinen keino on tietoisuuden lisääminen esimerkiksi koulutusten tai työpajo-

jen muodossa koko henkilöstölle 

− Kihniön kunnassa yhdenvertaisuus otetaan huomioon palveluiden suunnittelussa, 

strategioiden laadinnassa ja toiminnan arvioinnissa. Kunta myös sitoutuu jokaisella 

osastolla edistämään mm. maahanmuuttajien yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa.  

 

4.2.4 Johtajuus ja sitoutuminen 

− Sitoutetaan johtavat viranhaltijat ja luottamushenkilöt monimuotoisuuden ja inklusiivi-

suuden edistämiseen  

− Konkreettinen keino on asettaa selkeät tavoitteet esimerkiksi rekrytointien suhteen ja 

näyttämällä esimerkkiä omalla toiminnalla 



4.2.5 Tasa-arvoinen palkkaus ja urakehitysmahdollisuudet 

Samapalkkaisuusperiaatteen mukaan naisille ja miehille tulee maksaa samasta ja samanar-

voisesta työstä samaa palkkaa. Samalla työllä tarkoitetaan toisiaan vastaavia tai lähes vas-

taavia töitä. Kihniön kunnassa noudatettavat palkkausperusteet ovat samat naisille ja miehille 

sopimusalasta riippumatta. Palkkausperusteena on joka sopimusalalla työnvaativuuden arvi-

ointi ja henkilökohtainen työstä suoriutuminen. 

Konkreettisia keinoja tämän saavuttamiseen  

− Säännöllisellä seurannalla varmistetaan, että palkkaus- ja urakehitysmahdollisuudet 

ovat tasa-arvoisia ja perustuvat ansioihin eivätkä syrji ketään 

− Konkreettisia keinoja ovat esimerkiksi kyselyt henkilöstölle ja kehityskeskustelut 

työntekijöiden ja esihenkilön välillä 

4.2.6 Palaute ja seuranta 

− Kerätään henkilöstöltä säännöllisesti palautetta esimerkiksi ”Miten voit? –työhyvin-

vointitestin avulla (ttl.fi) tai Työturvallisuuskeskuksen kuormitusvaaka-testillä (ttk.fi) 

− Seurataan monimuotoisuuden ja inklusiivisuuden kehittymistä organisaatiossa saa-

tujen tietojen valossa ja tehdään tarpeen niin vaatiessa konkreettisia toimenpiteitä 

− Konkreettisia keinoja ovat esimerkiksi kyselyt henkilöstölle ja kehityskeskustelut 

työntekijöiden ja esihenkilön välillä 

4.2.7 Sisäinen ja ulkoinen viestintä 

Jotta kaikki asetetut tavoitteet, suunnitelmat ja toimenpiteet saadaan vietyä koko henkilöstön 

tietoisuuteen, on merkittävää, että sisäinen viestintä toimii ja on aktiivista. Vastuu tasa-arvon 

ja yhdenvertaisuuden toteutumisesta on jokaisella organisaation jäsenellä. Myös ulkoinen 

viestintä tehdyistä toimenpiteistä on tärkeää työantajamielikuvan parantamiseksi ja ylläpitä-

miseksi.  



LIITTEET 

Henkilöstökysely tasa-arvosta ja yhdenvertaisuudesta Kihniön kunnan henkilöstölle 

  



 

 

  



  



Palkkavertailu hinnoittelutunnuksittain 

  



 

 


